Et nos Iohannes de Franchis Luxardus, quondam Raffaelis, et arbiter,
arbitrator, amicabilis compositor et communis amicos electus et asumptus
per et inter ipsas partes tamquam tercius de tabula unaa cum dictis arbitris
et arbitratoribus inter se tunc discordantibus ut de asumptis manet et patet
publico instrumento, scripto manu dicti infrascripti Thome Boneti notarii
anno presenti, die XXVIII maii.

Visis primo potestate et bailia per ipsas partes nos atributa, vigore dicto-
rum instrumentorum et cuiusque ipsorum peticionibus contra dictum Bartho-
lomeum depositis per dictum Lodixium et responsionibus dictis peticionibus
[f]actis per dictum Bartholomeum ac requisicionibus factis per dictum
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Bartholomeum dicto Lodixio et responsionibus dicti Lodixii dictis peticio-
nibus dicti Bartholomei factis per ipsum Lodixium et maxime instrumento
publico depositis per dictum Lodixium et sic subsequentis responsionibus
dicti Bartholomei et peticionibus ipsius et quorum peticionum et responsio-
num tenor talis est et etiam audito testimonio d Lazarini de Levanto.

Lodixius Bavosus constitutus in iure et in presentia dictorum domino-
rum mediorum dicit et exponit quod habet et recipere deberet a Bar-
tholomeo Muscha partitas que continentur ut infra.

I Et primo dicit et exponit quod habere et recipere deberet a Bartholo-
meo supradicto perperos CXX quos sibi mutuavit anno de MCCCLXXXXIII
in banco Petri de Groto, ut aparet per apodixiam banci scriptam manu
Antonii de Diano scribe dicti banci.

II Item habere et recipere deberet a dicto Bartholomeo perperos CCXXX
quos sibi mutuavit anno de MCCCLXXXXIIII pro una sua infirmitate, ut
aparet per instrumentum scriptum manu Petri de Leono notarii.

III Item acomendavit dicto Bartholomeo quando ivit Rosiam perperos
CCX anno de MCCCLXXXXIIII, ut aparet per instrumentum scriptum manu
Petri de Leono notarii.

IIII Item acomendavit supradicto Bartholomeo anno de MCCCLXXXXV
perperos D, ut aparet publico instrumento scripto manu Guirardi de Fontana
notarii.

V Item acomendavit dicto Bartholomeo anno de MCCCLXXXXV de
mense februarii perperos CCCCLXXXXII impricatis e in cavialibus, in carne
salata et in ducatis XXVIII, ut aparet per bancum Petri de Groto bancherii in
Peira.

VI Item dicit et exponit ipse Lodixius Bavosus habere deberet a dicto
Bartholomeo Muscha asperos VIIoCCCLXXX qui sunt perperos DCLXXVI
quos sibi dedit, ut aparet per quandam literam scriptam manu ipsius
Bartholomei.

VII Item solvit pro ipso Bartholomeo, Nicolao de Monte Rubeo pro
uno cambio ipsius Lodixi miso ad solvendum summos f duos qui sunt
perperos XXVIII, ut aparet per literam dicti Nicolai.

VIII Item deberet ipsi Lodixio pro pecia una clameloti quam vendidit
perperos VIII manu dicti Bartholomei.

VIIII Item deberet ipsi Lodixio pro uno ceperileto perperos XV, ut
aparet per literam scriptam manu dicti Bartholomei.
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X Item sibi misit in Licostomo in galea Nicolai de Marco et consignatos
per Iohannem de Rapalo scribam dicte galee pondos duos piperis qui erant
cantarios quatuor quod vendidit asperos MCXX pro cantario in summa sunt
asperos IIIIoDCCCLX qui sunt perperos CCCLXIIII et fuit sibi aportatum per
Guirardum de Paravania super suo bergantino tarabuxam.

XI Item habere deberet a dicto Bartholomeo septam misam sibi in
Licostomo macios XVIIII qui sunt libre XXVI diversorum coloribus in uno
barile ad rationem de asperis CXX pro libra in summa asperos IIIoCXX qui
sunt perperos CCXXXX, ut aparet per literas.

XII Item pro uno cambio soluto Benedicto Centuriono et pro una
pecia saye asperos XXII.

XIII Item pro recato sue parte quando fuit detemptus a Turchis asperos
CCCCL pro datis duobus g Turchis asperos XXXV, ut aparet per banchum
Petri de Groto.

XIIII Item pro scoto dicti Bartholomei quando ipsum tenuit in domo
dicti Lodixii anno uno et dimidio asperos h CXXXX.

XV Item pro lucro [a]comende.

XVI Item quod est publica vox et fama quod habuit a Luchino de
Vivaldis pro Leoneli de Vivaldis perperos CXXX in acomenda e et dictus
Bartholomeus dedit Bernabe filio suo nonaginta pro centenario.

XVII Item in simili modo ab Argono Iustiniano.

XVIII Item solvit pro ipso Bartholomeo i et eius de causa Andriolo de
Petrarubea libros CCCLXX.

MoCCCCoXVII die XXIIII maii fuerunt deposite per dictum Lodixium
dicte petitiones seu partite etc.

Bartholomeus Muscha constitutus in iure et in presentia dictorum
dominorum arbitrorum etc. occasione certarum requisionum factarum per
dictum Lodixium Bavosum et que peticiones semper loquendo cum omni
reverentia sunt indebite et iniuste et j inoneste e ac etiam non vere et
veniendo per ordinem ad dictas peticiones.

Prima peticione dicti Lodixii fuit quia ipse petit a dicto Bartholomeo
perperos CXX quos dicit sibi mutuase anno de MCCCLXXXXIII, ut aparere
dicitur in banco Petri de Grota etc.

Ad dictam peticionem respondetur sicut dicto Lodixio fuit solutum et
satisfactum per quondam dominum Pelegrum, patrem dicti Bartholomei, ut
aparet per literas scriptas manu dicti Lodixii.
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Item etiam dictus Bartholomeus poterit clare demonstrare dicto Lodixio
per libros et memorias dicti Bartholomei qui sunt et fuerunt penes dictum
Lodixium et quos iam ipse Lodixius ostendidit et prodixit coram officio
mercantie et etiam coram Antonio de Oliverio olim arbitro inter di[ct]as
partes et quos libros petit sibi restitui quia per ipsios nedum de dicta partita
sed de omnibus partitis quas petit dictus Lodixius videbitur totam veritatem
et comprehendetur iniustas peticiones dicti Lodixii.

Secunda peticione dicti Lodixii fuit de perperis CCXXX de
MCCCLXXXXIIII vigore instrumenti scripti manu Petri de Leono etc.

Ad istam peticionem dicit respondo e dictus Bartholomeus sicut ista
peticione est deceptoria et fraudulenta quod patet quia in ista summa
continetur et contineri debent ili perperi CXX de quibus supra in prima
peticione fit mencio dicto vero tempore dictus Bartholomeus erat decem et
octo annorum et stabat in domo dicti Lodixii et faciebat omnia sicut volebat
dictus Lodixius et ita habebat in mandatis a dicto domino Pelegro parte suo et
dicto Lodixio fuerit satisfatum et quod etiam in dicta partita sunt dati perperi
CXX aparet per literas dicti Lodixii et per libros dicti Bartholomei ita etiam
aparebit ac etiam petit ut dictus Lidixius suos libros exibeat per quos poterit
aparere de predictis. Et ad cautelam proprio testatur ipse Lodixius in dicto
instrumento de perperis CCXXX quod dictus dominus Pelegrus pater dicti
Bartholomei potuerit ipsum Bartholomeum quitare quid esse verisimili quod
erat de moneta ipsius Pelegri.

Ad terciam peticionem que fuit de perperis CCX dicto mentio vigore
dicti instrumenti manu dicti Petri de Leono.

Respondetur sicut dicto Lodixio fuit satisfactum ut patet per literas
ipsius Lodixii et notate quia dictus Bartholomeus non poterat tangere
capitale sed solum suam partem lucri, ut patet in dictis literis et ad omnia
predicta videatis libros dicti Bartholomei quia videbitis totam veritatem.

Ad quartam peticionem factam de perperis D de MoCCCoLXXXXV
vigore instrumenti manu Guirardi Fonta[n]e etc.

Respondetur sicut ex dictis perperis D non spetabant e ad dictum
Lodixium nixi perperos CCL ut patet per dictum instrumentum pro patrono
navi reliqui erant et pertinebant ad Petrum, fratrem dicti Bartholomei, cui
fecit racionem et tamen nichil pertinet de hiis ad dictum Lodixium.

Et notate quia tempore dicti instrumenti dictus Bartholomeus de
comisione dicti Lodixii ire debebat ad partes Velachie in quo pipere dicta
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peccunia erat fexa et in continenti post aliquos dies ipse Lodixius k mutavit
propositum quia voluit quod dictus Bartholomeus iret cum ipso in Rodo pro
quo loco ipso Lodixio erat electus ambaxiator ita quod dicta impricita e facta
de dicto pipere fuit mutata in carne salata et caviale quas dictus Lodixius
habebat super unam navem et quas dictus Bartholomeus l vidit quia dictus
Bartholomeus habebat obedire et facere ad voluntatem dicti Lodixii per
comisione dicti eius patris nec fuit dictum instrumentum casatum licet casari
debuerit. Et predicta probantur per literas dicti Lodixii et etiam per librum
dicti Petri Musche qui erat pro media parte ipsius acomende.

Ad quintam peticionem de perperos CCCCLXXXXII, ut aparere dicitur
per banchum Petri de Grota implicatis in carne salata et in caviale et in
ducatis XXVIII.

Respondetur prout supradictum est qua est ila met de qua supra facta
est mencio.

Ad sextam peticionem de asperis septem milibus CCCLXXX sive de
perperis DCLXXVI de quibus dicitur aparere manu dicti Bartholomei.

Respondetur hoc non esse verum et exibeat libros dicti Bartholomei
cum memoria quia de omnibus videbitis veritatem.

Ad septimam peti[cionem] de eo quod dicit solvise m pro dicto Bartho-
lomeo, Nicolao de Monte Rubeo pro uno cambio perperorum XXVIII.

Ad istam respondetur sicut nichil scire de hoc nec habet memoriam de
tali facto quia sunt anni XXIIII quod predicta fuerunt et si habebit libros
suos de omnibus partitis et factis clari eritis quia dictus Bartholomeus
ordinate scripsit in libris suis.

Ad octavam peticionem de una pecia clameloti respondetur ut supra.

Et similiter ad nonam <peticionem> de coperilecto respondetur ut supra.

Ad decimam peticionem n de ponderis duobus piperis vendiditis ut
dicit asperi MCCC pro cantario in summa sunt asperi IIIIoDCCCLX qui
sunt perperi CCCLXIIII.

Respondetur quod non potest se recordari de quantitate nixi si haberet
libros suos et de illa parte quam habuit dimisit Lazarino de Levanto vigore
comisionis ipsi Bartholomeo facte per dictum Lodixium et etiam patet per
quandam memoriam quando redidit racionem dicto Lodixio in Peira
MCCCLXXXXVI de mense septembri ac eciam patet per literam dicti
Lodixii et que memoria scripta fuit manu dicti Bartholomei quando redidit
dictam racionem dicto Lodixio in Peira et quam sibi dimisit.
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Ad undecimam peticionem de septa misa in Licostomo in uno barile
asperi IIIoC qui sunt perperi CCXXXX ut aparet per literas dicti Bartho-
lomei etc.

Respondetur quod dicta septa non erat simpliciter dicti Lodixii sed
dicti Lodixii et dicti Petri Musche pro dimida, ut aparet per literam dicti
Lodixii et per librum dicti Petri nec recordatur ipse Bartholomeus de
quantitate, nixi videat suos libros qu[am] petit sibi restitui et eam partem
quam habuit de dicta septa seu de valore ipsius dimisit in Locostomo dicto
Lazarino de comisione dicti Lodixii, ut patet per memoriam dicti
Bartholomei dimisam dicto Lodixio in Peira quando redidit et racionem.

Ad duodecimam peticionem de uno cambio soluto Benedicto
Centuriono de una pecia septe.

Respondetur sicut nichil scire et se aliquid est hoc aparebit per suos
libros quos petit sibi dari.

Ad terciam decimam <peticionem> de recato facto de asperis CCCCL etc.

Respondetur sicut non recordari, tamen veritas [in] o omnibus aparebit
per suos libros.

Ad quartam decimam <peticionem> de scoto facto dicto Bartholo-
meo etc.

Respondetur sicut non teneri ad scotum quia stabat cum dicto Lodixio
tamquam iuvenis quia pater dicti Bartholomei posuerat eum pro iuvene cum
dicto Lodixio et faciebat facta dicti Lodixii nec credit cum ipso stetit tanto
tempore.

Ad quintandecimam <peticionem> de lucro acomende etc.

Respondetur quod restituit et fecit quicquid debuit dicto Lazarino in
Licostomo scriptum comisionem sibi factam per dictum Lodixium et similiter
et redidit racionem dicto Lodixio in Peira quando redidit et racionem.

Ad sextam decimam p <peticionem> quod solvit pro eo vel causa eius
Andriolo de Petrarubea libros CCCLXX.

Respondetur aliax e ipsum Bartholomeum dixise veritatem coram officio
mercantie per scripturam dicti officii.

Dictus Bartholomeus dicit quod habet debet a dicto Lodixio infra-
scriptas pecuniarum quantitates.

Et primo perperos CCCLX quos habuit in Peira de MCCCLXXXXVI
pro modiis XXV grani et ordei quid granum et ordeum dictus Lodixius
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vendidit in Peira ut aparet per literas dicti Lodixii et per librum Petri
Musche particeps dicti grani et ordei.

Item misit ad respondem dicto Lodixio de dicto modo in Peira in uno
cambio asperi MC in Luciane de Onorato qui valent perperos LXXXXVIII.

Item petit et requirit a dicto Lodixio quid et quantum habuit in Ianua
prout aparet per sentenciam arbitralem datam per Bartholomeum Muscham
manu Antonii de Valebela prout in actum continetur.

MoCCCCXVII de XXVI maii fuerunt depositos per dictum Bartholomeum.

Et demum visis et auditis omnibus dictis peticionibus et responsionibus
ipsarum partium et aliis diversis peticionibus hinc inde inter ipsas partes factis
responsionibus et replicationibus pluribus et omnibus scripturis, instrumentis
sentenciis et iuribus ipsarum partium et pluribus literis q et quicquid ipse partes
sibi ad invicem petere et requirere voluerunt producere, ostendere, oponere et
alegare voluerunt ipsis prius pluriens admonitis per nos ut infra certa tempora
iam elapsa deberent requixivise, produxise et tradidise ac probase, monstrasse
et alegasse quicquid intendebant et volebant et super predictis ipsis partibus
pluriens et pluriens auditis et habitis matura et pensata deliberatione.

Christi nomine invocato et Deum semper habentes pre oculis et in
mente, in hiis scriptis sedentes in loco infrascripto per nos electo concorditer
et sic declarato pro idoneo et competenti dicimus, sententiamus, pronun-
tiamus, declaramus ar[bi]tramur et arbitramentamur absolvimus et reserva-
mus concorditer prout infra.

Et prima r et secunda peticionibus factis per dictum Lodixium dicto
Bartholomeo que sunt in summa de perperis CCCL absolvimus et absolutum
esse declaramus et sentenciamus dictum Bartholomeum eo quia cognovimus et
cognoscimus quod dicte due partite non fuerunt nec sunt in summa nixi de
perperis ducentis triginta et quos cognovimus et cognoscimus dictum Lodixium
integre habuise quondam Pelegro Muscha patre dicti Bartholomei et sibi
Lodixio per dictum quondam Pelegrum fuise integre solutum et satisfactum
tamquam habentem potestatem ad predicta s maxime atento instrumento scripto
manu Petri de Leono notarii quondam Stephani MCCCLXXXXIIII die VIIII
maii facto inter dictos Lodixium et Bartholomeum et per nos viso et lecto.

A tercia peticione dicti Lodixii dicto Bartholomeo facta de perperis
CCX acomendatis dicto Bartholomeo et poxitis in una racione cum
Iohannem de Maraboto dictum Bartholomeum asolvimus e et sic declaramus
et sentenciamus salvo et reservato si dictus Lodixius infra menses sex
proxima venturi a die habite noticie presentis sentencie probaverit coram
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officio t mercantie per dictum Iohannem Marabotum quod dictum
Iohannem cum efectu dederit et solverit dicto Bartholomeo dictos perperos
ducentos decem quod tunc et eo causa facta dicta probacione in cognicione
et arbitrio dicti officii et pro ex nunc prout ex tunc, et ex tunc prout ex
nunc dictum Bartholomeum condennamus e ad dandum et solvendum dicto
Lodixio dictos perperos ducentos decem seu ilam partem ex eis que esset
probata prout supra seu valorem ipsorum.

Et si forte dictus Iohannes de Maraboto non haberet scripturas seu
probaciones suas super predictis et diceret habere probaciones et scripturas
predictas in Peira vel alibi extra Ianuam tunc et ea causa dicta […] dicte
tempus mensium sex esse dicto re per annum unum ubi est habita mentio de
mensibus sex et sic dictum terminum pro[…]mus usque ad dictum annum u.

Super quarta et quinta peticionibus dicti Lodixii que sunt una de
perperis D vigore instrumenti et alia de perperis CCCCLXXXXII declaramus
et sentenciamus dictas duas partitas solum esse de perperis D in summa
ambabis summis computatis in quibus perperis quingentis cognovimus et
sic declaramus dictum Lodixium fuise participem pro perperis ducentis
quinquaginta et pro aliis perperis ducentis quinquaginta fuise participem
Petrem Muscham, fratrem dicti Bartholomei, ut aparet in dicto instrumento
de quibus perperis ducentorum quinquaginta dicto Lodixio spetantibus
inferius declarabimus in presenti nostra sentencia.

Super sexta peticione dicti Lodixii que est de asperis VIIoCCCLXXX a
dicta peticione dictum Bartholomeum absolvimus iuxta de causa maxime
quia dictus Lodixius nichil probavit nec clarificavit.

A septima peticione dicti Lodixii que est de perperis viginti octo pro
solvendo summis duobus dictum Bartholomeum absolvimus quia dictus
Lodixius fuit contentis stare iuramento dicti Bartholomei et qui
Bartholomeus coram nobis tactis corporaliter scripturis iuravit se in nichilo
dicto Lodixio de predictis teneri.

Ab octava et nova peticionibus dicti Lodixii qualibet v una est de
perperis octo pro pecia una clameloti et alia de perperis quindecim
absolvimus dictum Bartholomeum iusta de causa maxime quia dictus
Lodixius et nichil probavit nec clarificavit.

A duodecima et tercia decima peticionibus dicti Lodixii qualibet v una
est de perperis XXII pro uno cambio et una pecia saye et alia de asperis
CCCCL pro recato dicti Bartholomei qui predicta negavit dictum Bartholo-
meum asolvimus e et asolutum e declaramus esse iusta de causa maxime quia
super eis dictus Lodixius nichil probavit nec clarificavit.
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Super quarta decima peticione dicti Lodixii de perperis CXXXX pro scoto
dicti Bartholomei audito dicto Bartholomeo dicente se in nichilo teneri dicto
Lodixio de dicto scoto eo quia erat iuvenis dicti Lodixii et etiam dictus Lodi-
xius habebat unam acomendacionem a patre dicti Bartholomei et que cause
nobis vise fuerunt rationabiles et iuste et super hoc dictis partibus auditis ex
infrascriptis de causis a dicta peticione dictum Bartholomeum absolvimus.

Super peticione seu partita librorum CCCLXX solutarum Andriolo de
Petrarubea occasione w dicti Bartholomei et quas dictus Lodixius oretenus
coram nobis dixit ipsas solvise occasione w asperorum XIIo dimiserit
Lazarino de Levanto visa quadam x scriptura masarie Peyre scripta manu
Francisci de Canicia notarii et scribe masariorum Peire pro dicta coram
nobis per dictum Lodixium et visa etiam memoria Antonii Lavorabem
procuratoris dicti Lodixii dimisa Antonio de Diano in Peyra in qua
continetur quod dicta peccunia dictorum asperorum XIIo sunt perperorum
CCCCXXXXVI et karatorum XXI et qui perperi sunt una pars dictorum
asperorum XIIo pervenit in ipsum Antonium Lavorabem tamquam
procuratorem dicti Lodixii et de eius consensu et voluntate pro ipsis
portandis cum ipso Antonio in Caffa nomine dicti Lodixii et qui Lodixius
coram nobis fuit confesus [d]ictum Anthonium tunc esse procuratorem
dicti Lodixii et super predictis visis cedendum y a dicta peticione et partita
dictum Bartholomeum z absolvimus et sic declaramus et sentenciamus.

Et quia nobis dicendum aa reservamus super partitis duabus videlicet
quarta et quinta peticionibus et edictis in perperis quingentis ut superius
continetur dicimus et declaramus ut infra, videlicet visis litteris et omnibus
instrumentis, scripturis et iuribus ipsarum partium et cuiusque ipsarum
dicimus et declaramus dictum Lodixium re vera restase participes in ultima
acomendacione que fuit de perperis DCXXX viagii Licostomi pro perperis
centum quinquaginta ex dictis perperis ducentis quinquaginta de quibus
superius diximus et facta est mencio dicto Lodixio spetare eo quia
cognoscimus et sic declaramus alios perperos centium ad complimentum
dictorum perperorum dicentorum quinquaginta.

Amisos et in damno esse de dicta acomendacione de dicta parte dicto
Lodixio spetante dicte acomendacione et quos perperos centum quinquaginta
cognovimus et sic declaramus dictum Lodixium habet debere a dicto
Bartholomeo pro eius capitale et non aliud quia cognoscimus et sic decla-
ramus in dicta acomendacione nulum lucrum fuise nec esse verum quia ipse
Lodixius habuit in Peyra de dicta racione bb acomende e perperorum DCXXXX
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viagii Licostomi perperos trecentos nonaginta septem procesos de granis et
ordeis modia in summa XXV conducta in Peyra versus Licostomo per dictum
Bartholomeum in nave Nicolai Turchi anno de MCCCLXXXXVI ad hoc ut
ipse Lodixius de ipsis faceret pertinentem inter participes dicte acomenda-
cionis dicti Bartholomei solvendo et asignando unicuique suam debitam
porcionem, videlicet Iohanni de Maraboto participi in dicta racione pro per-
peris CXXX, ipsi Lodixio pro perperis CL, Gaspari de Pagana pro perperis CC
et Petro Musche, fratri dicti Bartholomei, pro perperis CL qui omnes in
racione dicte acomendacione ipsius Bartholomei sunt in summa perperorum
DCXXX et quid partitum cc dictus Bartholomeus dicit dictum Lodixium non
fecise ymo in se retinuise totam dictam summam dictorum perperorum
CCCLXXXXVII et dictus Lodixius dicit dictam divisionem et partimentum
fecise inter dictos participes et sic intendit probare et fidem facere sed pro
presenti illam fidem et probacionem non potest facere quia sue scripture et
probaciones sunt in Peira et super predictis visis videndis et iuribus ipsarum
partium dicimus et sentenciamus ut infra et sic declaramus, videlicet quia
primo defalcamus ex dicta summa perperorum CCCLXXXXVII dictos perpe-
ros centum quinquaginta quos dictus Lodixius habere deberet a dicto Bartho-
lomeo ut supra et quos ex nunc computamus in dicta summa dictorum perpe-
rorum CCCLXXXXVII salvis hiis que infra dicentur et ex hoc declaramus
dictum Lodixium restare debitorem dicti Bartholomei de perperis ducentis
nonaginta septem ad quos dictum Lodixium condennamus ad dandum et sol-
vendum dicto Bartholomeo sive valorem ipsorum tunc temporis existentem.

Salvo et reservato quod si dictus Lodixius infra annos tres proxime
venturos incipiendos a die habite noticie presentis sentencie probaverit
coram officio mercantie qui tunc temporis erit per scripturam banci Peyre
sive aliter quovis modo in cognicione et arbitrio dicti officii mercantie quod
tunc temporis erit dictum Lodixium solvise Iohanni Maraboto sive
legiptime persone pro eo, pro parte sibi spetante de qua superius est facta
mencio perperos otuaginta duos.

Item dd Petro Musche ee sive legiptime persone pro eo, pro parte sibi
spetante ut supra perperos nonaginta quatuor et karatos XII et Gaspari de
Pagana perperos CXXVI pro sua parte ff quod tunc et eo causa facta dicta
probacione in cognicione et arbitrio dicti officii prout supra in totum seu
pro parte gg condennamus dictum Bartholomeum ad dandum et solvendum
et seu restituendum dicto Lodixio perperos quinquaginta quinque et
karatos XII sive [va]lorem ipsorum et seu pro rata secundum quod fuerit
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probatum in …cione dicti officii mercantie hh qui perperi LV karati XII sunt
complementum de perperos CL pro parte sibi Lodixio spetante sue
acomende prout supra facta est mencio computatis infra ipsis perperis
nonaginta IIIIor karatis XII quos dictus Lodixius confessus fuit in se
retinuise pro sua parte dicti partimenti.

Sane semper intelecto predicti non obstantibus quod dictus
Bartholomeus nec alius pro eo non posit dictum Lodixium seu bona sua
sive alium pro eo aliqualiter molestare seu gravare pro dictis perperis
ducentis quadraginta durante tempore dictorum annorum trium in quos si
poterit probare dictus Lodixius et fuerit probatum ut supra ii in totum vel in
parte fiat tunc jj et servetur ut supra d[…] kk in presenti nostra sentencia.

Super ll peticione dicti Lodixii de ponderis duobus piperis mm de quibus
cognoscimus nn processerunt asperos IIoDCCCLXXXII de Licostomo
spectantes dicto Lodixio oo.

Et super peticione septe numero undecima per dictum pp Lodixium fata
dicto Bartholomeo declaramus ex dicta septa processe asperorum
DCCCCXXXI pro parte spetante dicto Lodixio tantum pro sua dimidia et
que ambe partite qq in summa relevata asperis de Licostomo a numero tria
milia otingenti tresdecem et quorum rr asperorum condennamus dictum
Bartholomeum ad dandum et solvendum dicto Lodixio duas tercias partes
sive valorem ipsorum asperorum quod valebant tunc temporis confecti
instrumenti inter ipsios Bartholomeum et Lazarinum de Levanto scripti
manu Antonii de Sancto Nazario notarii anno de MCCCLXXXXVIII die
XXVI iunii et pro reliqua tercia parte dictum Bartholomeum condennamus
ad cedendum iura sua que habet contra dictum Lazari[n]um de Levanto
vigore dicti instrumenti et hoc per instrumentum conficiendi cum
solempnitatibus debit contrahere quod dictus Bartholomeus sit obligatus ad
faciendum verum dicto Lodixio dictum debitum quantum pro dicta tercia
parte tantum ss non tamen debitorem locupletem et hoc in unum mensem
proxima venturi a die habite noticie presenti sentencie respetu dicte testis
fiende ut supra et in quantum dictus Bartholomeus dictum debitum verum
non faceret ut supra tunc et ea causa dictum Bartholomeum condennamus
ad dandum dicto Lodixio dictam terciam partem in forma ut supra dictum
est de dictis duabus terciis partibus et quam peccuniam seu ipsius valorem
declaramus et sentenciamus dictum Lodixium teneri ad compensandum et tt

in peccuniam uu sibi vv debita a dicto Bartholomeo ut in presenti sentencie et
declaratur et continetur et secundam ad defalcandum ex dictis […] ww.
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Super xx peticione yy dicti Bartholomei facta per eum dicto Lodixio,
videlicet de perperis CCCLX occasione grani et ordei, ut in scriptura per
eum deposita die XXVI maii continetur, sentenciamus et declaramus super
hoc dixise nostram sentenciam et declaracionem ut superius in presenti
sentencia continetur in eo die incipit et quia nobis dicendum reservavimus
etc. quarta dictam peticionem anulamus et zz ab ea dictum Lodixium
absolvimus firmis et salvis semper manentibus aliis omnibus et singulis in
presenti nostra sentencia contentis et prout in ea continetur.

Et hoc idem dicimus et declaramus de alia partita seu peticione de
asperis MC cambii in Luciano de Onorato.

Super peticione facta per dictum Bartholomeum dicto Lodixio de locis
quatuor et libris triginta quatuor compere Sancti Georgii per ipsum
Lodixium habite a Blaxio Folieta pro ipso Bartholomeo et ipsius occasione
anno de MCCCCV[II] vel MoCCCCVIII condennamus et condennatum esse
pronuntiamus et declaramus dictum Lodixium ab ad dandum <et>
consignandum et libre restituendum dicto Bartholomeo dicta loca quatuor
et libras triginta quatuor in compera Sancti Georgii ac in annos quatuor
proxima venturi a die habite noticie presentis sentencie, videlicet singullo
anno locum unum scribendum super quacumque personam voluntate dictus
Bartholomeus seu legiptima persona pro eo ad in dicta compera Sancti
Georgii et sic sucesum singullo anno locum unum excepto quod in ae ultimo
anno dictus Lodixius teneatur tradere et consignare ut supra locum unum et
libras triginta quatuor et restavit af ad complementum dictorum locorum
quatuor et librorum XXXIIII, ita quod in efectu dicto Bartholomeo sive
legiptime persone pro se ag aut heredibus et succesoribus suis debebitur ah

dicto Bartholomeo sit integre satisfactum et solutum de dictis locis qua-
tuor ai libros XXXIIII infra dictum tempus.

Et ultra condennamus dictum Lodixium ad restituendum dicto Bartholo-
meo omnes proventes quos habuisent vel alius pro eo de locis IIIIor et libris
XXXIIII scriptis super columpna Blaxii Foliete, videlicet ab anno de MCCCCVII
die III maii quo tempore dicto Lodixio pro dicto Bartholomeo fuerunt obligata
usque quo dicta loca per dictum Lodixium vel alium pro eo vendita fuerunt.

Declarato tamen per nos quod dictus Bartholomeus teneatur et debeat
omni anno aj dictorum annorum quatuor compensare pro rata, videlicet
omni anno quartam partem eius ad quid tenetur ipse ak Bartholomeus dicto
Lodixio pro procesu piperis et septe, ut in presenti sentencia de continetur
et sic dictum Lodixium restare et esse debitorem contentum et tantum.
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Ab omni autem alio eo et toto quicquid et quanto ipse una pars ab altera
et altera ab una sive al alio vel aliis pro eis seu altera earum quavis ratione,
occasione vel causa, et tam cum cartis scripturis extimis sentenciis aliis
iudicatis et non iudicatis et cum testibus vel sine, quavis modo generaliter et
generalisime ac specialiter de omnibus predictis am, tam an exceptis et solvis
predictis in dicta nostra sentencia et declaratis quanti ipsas partes et qualibet
seu alteram earum absolvimus et absolutam esse pronuntiamus, sentenciamus
et declaramus anulantis maxime sentenciam latam per dictum Bartholomeum
scriptam manu Antonii de Valebela notarii.

Et extimum per eum consecutum in locis dicti Lodixii in ula e scripta et
alia quacumque interventa inter ipsas partes et presentes omnia et diem talis
dicti in dicta nostra sententia habeat ao, ut supra et etiam ab expensis dictas
partes absolvimus et a qualibet pena et penis iustis decrevimus taliter de
quibus in dicta nostra sentencia continetur que salva remaneant reservari
debeant inter partes et hoc ap omni modo, iure, via et forma quia et quibus
melius et magis posumus et debemus atenta portante nobis per partes
predictas atributa vigore dictorum instrumentorum coniuntum seu divisim.

Mandavimus predicti per ipsas partes et qualibet seu alterum aq earum
observari debere sub pena in compromiso aposita et contenta.

Et mandaverunt et sic rogaverunt dicti domini arbitri et arbitratores
per me notarium infrascriptum de predictis fieri et tradit presens presentem
instrumentum sentenciem.

Actum Ianue, in claustro inferiori de Vineis super paramuris circa
privapium a parte destra in intrando dictum claustrum anno Dominice
Nativitatis MoCCCCoXVII indicione nona secundum Ianue cursum die VII
lune iunii hora vigesima quarta vel circa, testis Bartholomeus de Franchis de
Levanto, Daniel Ricius et Stephanus de Sancto Blaxio calegarius ad cosiam
capitis farii cives Ianue ad hec vocatis et rogatis.

a seu factorum dans l’interligne    b nec-continetur dans l’interligne    c scripte-maii
ajouté en marge    d suit Lazarini cancellé. Faute de place en fin de ligne, le nom est annulé puis
réécrit sur la ligne suivante    e sic    f sic, à savoir sommos    g duobus répété    h sic.
Malgré la mention du mot aspres dans ce passage, il est hautement probable que le montant total
réclamé pour une période d’un an et demi s’élevait en réalité à 140 perpers (perperi CXXXX), tel
que spécifié ci-dessous dans le même document    i Bartholomeo dans l’interligne    j suit
cancellé in oh    k suit cancellé mutuavit    l suit un mot indéchiffrable car l’écriture est effacée
m suit cancellé predicto Bartholomeo    n peticionem répété    o in: lecture incertaine car
l’écriture est effacée    p sic. C’est une erreur du notaire, puisque tel est le contenu de la pétition no

XVIII, et non pas du no XVI    q et pluribus literis dans l’interligne; lecture incertaine    r suit
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cancellé super; prima répété    s suit cancellé atento    t suit cancellé offo    u Et si forte
dictus-ad dictum annum: tout ce passage, écrit en lettres très petites, relativement illisibles et en
partie effacées, fut ensuite ajouté dans l’interligne    v qualibet: lecture incertaine    w oc-
casione: lecture incertaine    x quadam dans l’interligne    y cedendum: lecture incertaine
z suit cancellé iusta de causa    aa nobis dicendum dans l’interligne    bb suit cancellé
perperorum    cc suit cancellé dictum    dd suit cancellé Gaspari de Pagana    ee Petro
Musche dans l’interligne    ff et Gaspari-sua parte dans l’interligne    gg parte dans l’in-
terligne    hh Et seu-mercantie: ajouté dans l’interligne en lettres petites et relativement illisibles
ii ut supra dans l’interligne    jj tunc dans l’interligne kk l’écriture est effacée    ll suit cancellé
fato se    mm suit cancellé percepis    nn cognoscimus dans l’interligne    oo  proprio de et
puis cancellé Item super peticione septe de qua processerunt asperos DCCCCXXXI pro parte
spetante dicto Lodixio tantum et per ipsum Lodixium petitam dicto Bartholomeo    pp suit
cancellé Bartholomeum    qq suit cancellé sunt    rr suit cancellé duos perperarum    ss tan-
tum dans l’interligne    tt suit cancellé defalcandum    uu suit cancellé pro    vv sibi dans
l’interligne    ww l’écriture est effacée; suit cancellé et hoc pro et puis cancellé ad peticionem
dicti    xx suit cancellé peticionibus    yy peticione dans l’interligne    zz suit cancellé dictum
ab suit cancellé ad dandum et solvendum dicto Bartholomeo    ac suit cancellé in tempora et
modo instrumentis infrascripta videlicet    ad suit cancellé aut    ae in dans l’interligne
af restavit: lecture incertaine car la fin du mot est effacée  ag pro se: l’écriture est effacée    ah de-
bebitur: écriture effacée    ai quatuor: écriture effacée    aj suit cancellé annorum    ak suit
cancellé lod    al suit cancellé alia persona    am suit cancellé ita    an suit cancellé quod
ao in dicta nostra sententia habeat dans l’interligne    ap debeant inter partes et hoc en marge
aq seu alterum dans l’interligne.

2

1417 juin 12, Gênes

À la suite de la sentence arbitrale prononcée le 7 juin 1417, Bartolomeo
Mosca, citoyen de Gênes, consent à verser à Lodisio Bavosi ou à ses héritiers
une somme de 3.813 aspres de Licostomo, correspondant aux dettes accumulées
à la fin du XIVe siècle, lorsqu’il avait conclu un contrat de commande pour le
financement d’une expédition commerciale aux embouchures du Danube
portant sur la soie et sur le poivre.

Genova, Archivio di Stato, Notai Antichi, filza 612/1, doc. n. 76.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus Muscha, civis Ianue, quondam
Pelegri, habens cuiusdam sentencie arbitralis lacte per dominos Clementem
Ventum, Gabrielem Calvum et Iohannem de Franchis Luxarde, quondam
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Rafaeli, arbitros et arbitratores etc., electos et asumptos per et inter ipsum
Bartholomeum, ex una parte, et Lodixium Bavosum infrascriptum, ex parte
altera, scripte manu notarii infrascripti anno presenti die VII iunii ora vigesima
quarta vel circa et habens noticiam de quadam condennacione facta per dictos
arbitros et arbitratores ut supra una peticione dicti Lodixii sibi Bartholomeo
facta de ponderis duobus piperis etc., item de una alia peticione dicti Lodixii
sibi Bartholomeo facta de certa septa, et hec coram ipsis arbitris etc., pro dictis
duobus peticionibus condennarunt dictum Bartholomeum ad dandum et
solvendum dicto Lodixio a asperos de Licostomi numero triamilia octingentis
tresdecim, videlicet duos tercios partes ipsorum seu ipsorum valorem etc., et
pro reliqua tercia parte ad cedendum iura ipsius Bartholomei dicto Lodixio
seu notario infrascripto pro eo quod habet contra Lazarinum de Levanto
vigore instrumenti scripti manu Antonii de Sancto Nazario notarii
MoCCCLXXXXVIII die XXVI iunii et in omnibus et per omnia prout et sicut
[pleni]us et de forma prout in dicta sentencia arbitrali contentur.

Ideo ex certa sentencia et non per errorem atenta dicta sentencia etc.
ipsius observacionis omni modo, iure, via et forma quibus melius potuit et
potest dicto Lodixio Bavoso presenti, stipulanti et recepienti pro se, suisque
heredibus et sucesoribus et mihi notario infrascripto tanquam publice
persone, officio publico stipulanti et recepienti nomine et vice dicti Lodixii
heredum et eius sucesorum. Hoc est in quantum ipse Lodixius recusaret
presentem testimonium aceptare prout tenetur vigore dicte sentencie.

Quantum pro dicta tercia parte dictorum asperorum triam miliam de
Licostomo et pro hiis et in omnibus et per omnia prout et sicut tenetur et
ditibus et ditibus b, vigore dicte sentencie ad quam se refert in omnibus et
per omnia dedit, cepit, tradidit et audivit seu qui et in causa vel in iuxta
notarium c recepta vestris omnia et iura, raciones et acciones, utiles et
directas et mixtas rei persecutorias et penales et alias quecumque etc.